
KUOK 40291/2015 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Předmět žádosti: 

 

Dne 23 .4. 2015 obdržel Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor zdravotnictví žádost 
o poskytnutí informace týkající se výdejen a prodejen zdravotnických prostředků 
(počet kontrol ve výdejnách, udělené pokuty, nejčastější pochybení u výdejen 
zdravotnických prostředků)  

 

Poskytnutá informace:  

Žadateli byla poskytnuta informace dne 28. 4. 2015. 

Vážená paní předsedkyně, 

K otázce 1 

Krajský úřad dle zákona 372/2011Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, ve znění pozdějších předpisů, provedl u poskytovatelů zdravotních 
služeb ve výdejnách zdravotnických prostředků v roce 2013 jednu kontrolu a čtyři 
v roce 2014.  

K otázce 3 

Celková výše pokut udělených Krajským úřadem poskytovatelům zdravotních služeb 
ve výdejnách zdravotnických prostředků je 14.000 Kč. 

K otázce 5 

Nejčastější pochybení poskytovatelů zdravotních služeb ve výdejnách zdravotnických 
prostředků je nedostatečné personální zabezpečení zdravotních služeb a nesplnění 
oznamovací povinnosti při změnách v zákonem stanovené lhůtě 15-ti dnů. 

 

K otázce 7 

Všechny kontroly výdejen zdravotnických prostředků byly provedeny na základě 
podnětu o možných pochybeních při poskytování zdravotních služeb. 

K otázce 2,4,6 



Pokud se jedná o prodejny zdravotnických prostředků, nevíme, co máte přesně na 
mysli. Krajský úřad vydává oprávnění k poskytování zdravotních služeb ve výdejnách 
zdravotnických prostředků. V těchto výdejnách může docházet i k prodeji 
zdravotnických prostředků. Jinak je možné nakládat se zdravotnickými prostředky i 
na základě živnostenského oprávnění, v případě Vašeho zájmu doporučujeme se 
v této problematice obracet na příslušný živnostenský úřad.  

 

Informace zpracoval: 

28. 4. 2015 

Sylva Ministrová, oddělení správních činností, odbor zdravotnictví 


